
1 
 

Dodatek č. 1 smlouvy č. CTU/2020_008 
 

uzavřený ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník“) 

 
 

1.  
Smluvní strany 

 
ICZ a.s. 
se sídlem:    Na hřebenech II 1718/10, 140 00 Praha 4 
zastoupena:    Mgr. Danem Rosendorfem – předsedou představenstva 
IČO:     251 45 444 
DIČ:     CZ699000372 
bank. spojení:   UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
č. ú.:    2109164825/2700 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 4840 
 
(dále jen „prodávající“) 
 
a  
 
Česká republika – Český telekomunikační úřad 
se sídlem:   Sokolovská 219/58, 190 00 Praha 9 – Vysočany 
adresa pro doručování:  poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025 
jehož jménem jedná:   Ing. Marek Ebert, předseda Rady ČTÚ 
bank. spojení:   ČNB Praha 
č. ú.:     0-725001/0710 
IČO:    701 06 975 
DIČ:    CZ70106975 (osoba identifikovaná k dani) 
 
(dále jen „kupující“) 
 
uzavírají dodatek č. 1 smlouvy č. CTU/2020_008 v následujícím znění: 
 

2.  
Účel dodatku 

1. Smluvní strany uzavřely dne 23. června 2020 v návaznosti na výsledky zadávacího řízení 
veřejné zakázky s názvem „Obnova síťových prvků ČTÚ“ smlouvu č. CTU/2020_008 (dále 
jen „smlouva“), přičemž ve smyslu článku 11 odst. 5 smlouvy se dohodly na uzavření 
tohoto dodatku č. 1 smlouvy (dále jen „dodatek“). 

2. Dodatek je uzavírán ve smyslu § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, z důvodu rozšíření potřeb kupujícího 
vztahujícím se k plnění smlouvy. 

3.  
Předmět dodatku  

1. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy. 

2. Text článku 4 odst. 1 se mění takto: 

„1. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu plnění podle této smlouvy za celkovou 
cenu ve výši 10.216.384 Kč bez DPH. Z toho: 



2

a) cena za dodávku HW činí 6.815.727 Kč bez DPH,

b) cena za licence SW činí 2.131.157 Kč bez DPH,

c) cena za instalaci činí 513.500 Kč bez DPH,

d) cena za činnosti v rozsahu dodatku č. 1 této smlouvy činí 756.000 Kč bez DPH.“.

3. V článku 9 odst. 4 smlouvy se na konci části „za kupujícího“ doplňuje následující text:

„ , tel.: , e-mail: (ve věcech smluvních
vyplývajících z dodatku č. 1 smlouvy),“.

4. Tabulka v příloze č. 3 smlouvy (Podrobný položkový rozpočet) se nahrazuje tabulkou
uvedenou v příloze č. 1 tohoto dodatku.

5. Příloha č. 4 smlouvy (Harmonogram řešení) se doplňuje textem, který je uveden v příloze
č. 2 tohoto dodatku.

4.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti beze změny.

2. Tento dodatek nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv podle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
Uveřejnění zajistí objednatel.

3. Smluvní strany se dohodly na vyhotovení tohoto dodatku ve třech stejnopisech v českém
jazyce, z nichž každý má platnost originálu. Dva ze stejnopisů obdrží objednatel a jeden
poskytovatel. Současně se smluvní strany dohodly na vytvoření tohoto dodatku rovněž
v elektronické podobě, kdy bude příslušný dokument opatřen elektronickými podpisy
zástupců obou smluvních stran.

4. Nedílnou součást tohoto dodatku je:

příloha č. 1 – Podrobný položkový rozpočet

příloha č. 2 – Harmonogram řešení (vymezení požadovaných dokumentů, pracnost).

5. Obě smluvní strany prohlašují, že se s textem dodatku seznámily, obsahu porozuměly,
souhlasí s ním a na důkaz toho připojují své podpisy.

V Praze, dne V Praze, dne 17.3.2023

.......................................................... ..............................................................
za kupujícího za prodávajícího

Ing. Marek Ebert Mgr. Dan Rosendorf

předseda Rady předseda představenstva
Českého telekomunikačního úřadu ICZ a.s.



Příloha č. 1 dodatku č. 1 smlouvy č. CTU/2020_008

Část Název položky Počet ks
Cena v Kč bez 
DPH za 1 ks

Celková cena v Kč 
bez DPH

DPH (%) Výše DPH v Kč
Celková cena v Kč 

vč. DPH
A DODÁVKA ŘEŠENÍ Obnova síťových prvků ČTÚ
A1 Síťové prvky - přepínač dle tab. SC1 2 398 218 Kč 796 436 Kč 21% 167 252 Kč 963 688 Kč
A2 Síťové prvky - přepínač dle tab. SS2 2 229 753 Kč 459 506 Kč 21% 96 496 Kč 556 002 Kč
A3 Síťové prvky - přepínač dle tab. SF3 2 286 720 Kč 573 440 Kč 21% 120 422 Kč 693 862 Kč
A4 Síťové prvky - přepínač dle tab. SE4 7 186 794 Kč 1 307 558 Kč 21% 274 587 Kč 1 582 145 Kč
A5 Síťové prvky - přepínač dle tab. ST5 7 151 985 Kč 1 063 895 Kč 21% 223 418 Kč 1 287 313 Kč
A6 Síťové prvky - přepínač dle tab. ST6 3 124 992 Kč 374 976 Kč 21% 78 745 Kč 453 721 Kč
A7 Příslušenství pro přepínače dle tab. SP7 1 518 809 Kč 518 809 Kč 21% 108 950 Kč 627 759 Kč
A8 Wifi access point dle tab. WA8 10 25 406 Kč 254 060 Kč 21% 53 353 Kč 307 413 Kč
A9 WiFi kontrolér dle tab. WC9 2 167 407 Kč 334 814 Kč 21% 70 311 Kč 405 125 Kč

A10 Systém správy síťové infrastruktury dle tab. SW10 1 51 834 Kč 51 834 Kč 21% 10 885 Kč 62 719 Kč
A11 Nástroj na monitorování síťě dle tab. MS11 1 1 507 556 Kč 1 507 556 Kč 21% 316 587 Kč 1 824 143 Kč
A12 Instalační práce 1 513 500 Kč 513 500 Kč 21% 107 835 Kč 621 335 Kč
A Servisní služby po dobu 60 měsíců (včetně plnění podle dodatku č. 1) 1 2 460 000 Kč 2 460 000 Kč 21% 516 600 Kč 2 976 600 Kč

- - 10 216 384 Kč 21% 2 145 441 Kč 12 361 825 Kč

PODROBNÝ POLOŽKOVÝ ROZPOČET: veřejná zakázka "Obnova síťových prvků ČTÚ"

CENA CELKEM



Příloha č. 2 dodatku č. 1 smlouvy č. CTU/2020_008 

Harmonogram řešení činností podle dodatku č. 1 
(vymezení požadovaných dokumentů, pracnost) 

Krok Rozpad 
Součinnost 

ČTÚ 
MD 

S.ICZ 
Harmonogram 

Začátek prací  
T * 

(ve dnech) 

E1 –  
Zahájení prací 
na definici 
organizačních 
opatření 

Diskuse s kupujícím nad 
optimálním rozdělením rolí 
a povinností a nad aktuální 
dokumentací (zejména s cílem 
identifikovat hlavní nedostatky) 

ANO 1 

T+20 

Revize organizačních opatření 
potřebných pro provedení AR 
(zejména v oblasti řízení aktiv 
a určování rolí).  

NE 4 

Stanovení metodiky řízení rizik NE 3 

Sběr informací potřebných pro 
vytvoření politiky systému řízení 

ANO 1 

Draft politiky systému řízení NE 3 
Oponentura, zapracování 
připomínek 

ANO 1 

E2 – 
Zpracování   
Analýz rizik 

Vytvoření seznamu primárních 
aktiv (do úrovně kategorií 
primárních aktiv, např. logy, 
uživatelská data obsahující 
osobní údaje, …) pro Centrální 
IS a IS elektronické pošty 

ANO 

4 

T+40 

Vytvoření seznamu podpůrných 
aktiv (do úrovně kategorií 
podpůrných aktiv, např. aplikační 
SW, databázové servery, …) pro 
Centrální IS a IS elektronické 
pošty 

ANO 

Provedení vlastních AR  ANO 10 
Zpracování zprávy o hodnocení 
rizik, včetně příloh PZR a SOA 

NE 2 

Oponentura, zapracování 
připomínek 

ANO 1 

E3 – 
Zpracování 
dokumentace 

Dokončení Systémové 
bezpečnostní politiky 

NE 8 

T+80 
Vytvoření Politiky bezpečného 
chování uživatelů formou revize 
existujícího dokumentu 

NE 2 

Oponentura, zapracování 
připomínek 

ANO 2 

Celkem   42  

* T: je nejpozději 5 dnů ode dne účinnosti dodatku č. 1 smlouvy. MD jsou pracovní dny  
od 8:00 do 16:00 hodin. Celkový čas na zhotovení dodatku č.1 smlouvy je 80 pracovních dnů 
od podpisu smlouvy. 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2 dodatku č. 1 smlouvy č. CTU/2020_008 

 

 

Etapa 1 – Zahájení prací na definici organizačních opatření 

Zahájení prací na revizi/definici organizačních opatření 

 Diskuse s kupujícím (ČTÚ) nad optimálním rozdělením rolí a povinností a nad aktuální 
dokumentací (zejména s cílem identifikovat hlavní nedostatky) 

 Revize/návrh organizačních opatření potřebných pro provedení AR (zejména v oblasti 
řízení aktiv a určování rolí) 
- V návaznosti na diskusi o aktuální dokumentaci budou buď navrženy změny stávající 

bezpečnostní politiky ve zmíněných oblastech nebo na základě podkladů z existující 
dokumentace připraven draft politiky nové 

 Stanovení metodiky řízení rizik na základě vzorové metodiky NÚKIB. Bude zohledněno 
využití nástroje ICZ Risk Guide 

 Oponentura, zapracování připomínek 
 
Vytvoření Politiky systému řízení  

 Sběr informací potřebných pro vytvoření politiky systému řízení 
 Draft politiky systému řízení  
 Oponentura 
 
Etapa 2 - Zpracování Analýz rizik 

AR bude provedena pomocí nástroje ICZ Risk Guide. Kupujícímu (ČTÚ) budou předány 
kompletní výstupy, které umožní import dat do nástroje, pokud dojde k rozhodnutí nástroj 
zakoupit.  
  
Vlastní postup AR: 

 Vytvoření seznamu primárních aktiv (do úrovně kategorií primárních aktiv, např. logy, 
uživatelská data obsahující osobní údaje, …) 

 Vytvoření seznamu podpůrných aktiv (do úrovně kategorií podpůrných aktiv, např. aplikační 
sw, databázové servery, …) 

 Provedení mapování závislostí 
 Ohodnocení aktiv 
 Mapování hrozeb a zranitelností na aktiva 
 Ohodnocení hrozeb 
 Ohodnocení aktuálního stavu implementovaných opatření 
 Vyhodnocení aktuálních (výchozích) rizik 
 Návrh nápravných opatření a ověření jejich realizovatelnosti na straně kupujícího (ČTÚ) 
 Určení zbytkových rizik 
 Zpracování zprávy o hodnocení rizik, včetně příloh PZR a SOA 
  
Kupujícímu (ČTÚ) budou seznamy aktiv předány ve formě umožňující doplnění kompletního 
rozpadu. 
 
Provedení Revize dokumentu „Přehled právních předpisů". 
 
Etapa 3 – Zpracování dokumentace 

Dokončení Systémové bezpečnostní politiky – podle výstupů předchozích etap buď nového 
dokumentu nebo dokončení revize stávajícího dokumentu. Tento dokument bude zohledňovat 
již identifikovaná, konkrétních specifika úřadu (zejména doplnění opatření zjištěných v rámci 
etapy 2). 
 
Potřebná součinnost 

 Poskytnutí dokumentů kupujícího (ČTÚ), které mají být revidovány. 
 Poskytnutí informací kupujícím (ČTÚ), které jsou legislativou a NÚKIB požadovány. 



Příloha č. 2 dodatku č. 1 smlouvy č. CTU/2020_008 

 Konzultace ke stávajícím procesům kupujícímu (ČTÚ). 
 Konzultace ke stávajícímu stavu opatření v Centrálním IS a IS elektronické pošty 
 Oponentura výstupů 


